Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento n° 7/2022

"Solicita informações sobre os serviços de fisioterapia no município”

Senhor Presidente:

Requeiro, obedecidas às formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, para que nos encaminhe as seguintes informações acerca

da prestação de serviços de fisioterapia aos pacientes encaminhados pelo SUS em nosso

município:

1. Qual é a clínica prestadora de serviço de fisioterapia aos pacientes

encaminhados pelos SUS em Piedade? Favor encaminhar cópia do contrato.

2. Qual é a pessoa responsável pela gestão do contrato?

3. Quantos pacientes se encontram em lista de espera? Existe uma prioridade?

4. Como é feito o acompanhamento do quadro clinico de cada paciente?

5. Quantos pacientes são atendidos por mês? Favor encaminhar relação de

atendimentos.

Requeiro, ainda que se encaminhem a esta casa somente informações de domínio

público.

Justificativa:

Apresento a presente matéria tendo em vista a função fiscalizadora do mandato e o alto

número de pacientes que necessitam desse serviço especializado em nosso município.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 2 de fevereiro de 2022.

Maria Vicentina Godinho Pereira da Silva

Vereadora (PSD)